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Vítáme vás u prvního letošního vydání našeho školního časopisu.  

Nový rok je tady a s ním přichází spousta nových příležitostí, zážitků 

a výzev.  

Věříme, že i letos nás čeká sousta zajímavých akcí, projektů a zážitků, 

na které budeme rádi vzpomínat. Doufáme, že jste si během zimních 

prázdnin odpočinuli, načerpali energii a jste připraveni pustit se do 

nového pololetí naplno.  

Přejeme vám úspěšný start do nového roku a příjemné chvíle při čtení! 

Magdaléna Bořilová 
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6. 1. jsme se opět sešli ve škole po vánočních prázdninách. 

7. 1. nás reprezentovalo trojčlenné družstvo z prvního stupně 

v okresním kole soutěže Finanční gramotnost a předplatitelé 

navštívili další divadelní představení ve Východočeském divadle 

v Pardubicích. 

8. 1. proběhlo školní kolo olympiády v anglickém jazyce. 

10. a 24. 1. navštívila třída 6.A tvořivou dílnu s názvem „Není tužka jako 

tužka, kov“ ve vzdělávacím centru Sféra. 

13. – 17. 1. si páťáci užívali ozdravný pobyt na horách. 

13. 1. nás v okresním kole soutěže Finanční gramotnost reprezentovalo 

družstvo z druhého stupně. 

14., 15. a 16. 1. navštívily děti z prvního stupně hudební představení 

Karneval zvířat v podání Komorní filharmonie Pardubice. 

20. 1. vyrazili sedmáci na pětidenní lyžařský kurz do Orlických hor na 

chatu Jurášku a žáci druhého stupně se utkali ve školním kole 

biologické olympiády. 

21. 1. proběhlo v přeloučském městském kině slavnostní vyhlášení 

výsledků soutěže Hledáme mladého grafika, kterou vyhlašuje 

GYGR Přelouč. 

28. 1. vyrazili druháci a třeťáci bruslit do Zimního sportovního parku. 

29. 1. naši školu po dlouhé době opět navštívil cestovatel Tomáš Kubeš 

tentokrát s přednáškou o Amazonii pro žáky druhého stupně. 

30. 1. jsme dostali pololetní vysvědčení. 

31. 1. si užijeme jednodenní pololetní prázdniny, na které tentokrát od 

pondělka navazují prázdniny jarní. 
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Ve středu 18. prosince proběhlo školní kolo soutěže Festival vědy a 

techniky pro děti a mládež. Své projekty představili žáci 6. tříd. Pro 

postup do okresního kola, které proběhne 20. února, vybrala porota z 

23 projektů 4 nejlepší.  

A kdo nás bude v okresním kole reprezentovat?  

Martin Mráz, Dominik Kožený a Tomáš Pospíšil ze 6.B s projektem 

Doprava do školy, Tereza Nováková, Rozálie Mrklovská a Karolína 

Miďanka ze 6.B s projektem Co obsahuje Coca-cola a jak nás to může 

ovlivnit, Aneta Převratská a Tereza Větrovská ze 6.A s projektem 

Robůtek, Vojtěch Málek a Daniel Sobotka ze 6.B s projektem Pomůcky 

pro nevidomé.  

Všem postupujícím blahopřejeme.  
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Ve středu 11. prosince navštívila 

naše třída 8.B adventní Prahu. 

Sraz jsme měli na hlavním nádraží 

v Pardubicích a vlakem jsme 

dojeli do Prahy.  

Jako první jsme mířili do Muzea 

fantastických iluzí. Zde jsme se 

mohli vyfotit u různých optických 

klamů. Když jsme si celé muzeum 

prošli, přesunuli jsme se na 

Staroměstské náměstí, kde jsme 

měli půl hodiny rozchod na 

vánočních trzích.  

 

Také jsme viděli dům U Kamenného zvonu a Staroměstský orloj. Pak 

jsme si prohlédli Kostel sv. Jakuba. Dále jsme šli celá třída na oběd.  

 

Po obědě jsme vyrazili už na hlavní nádraží, kde jsme měli krátký 

rozchod a pak už jsme jeli vlakem domů.  

 

Moc jsme si tento výlet užili.          

 

     

Anna Vacková, Tereza Tocháčková 
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Již tradičně se žáci naší školy zapojují do soutěže Hledáme mladého 

grafika, kterou vyhlašuje GYGR Přelouč. Téma letošního ročníku znělo 

„Zanech stopu“. Úkolem bylo vytvořit na dané téma kresbu, malbu, PC 

grafiku nebo fotografii. 

Mezi nejlepší práce odborná porota zařadila i díla našich 4 žáků. Nely 

Cibulkové z 5.A, Sofie Stachové ze 7.B, Maji Huňáčkové ze 7.B a 

Viktora Havelky také ze 7.B.  

Slavnostní vyhodnocení soutěže a předání cen proběhlo 21. ledna 

v městském kině v Přelouči. 

Blahopřejeme! 
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V prosinci naše škola zakoupila první 

3D tiskárnu. Jedná se o tiskárnu české 

firmy Prusa Research patřící ke špičce 

v oblasti 3D tisku. 

Zvolili jsme Stavebnici 3D tiskárny 

Original Prusa MK4S. Tiskárnu 

sestavili a uvedli do chodu během dvou 

dnů Daniel Mach a Matěj Novák z 9.A. K ruce jim byly paní učitelky 

Valentová a Tichá.  

Díky šikovným rukám, technickému nadání a perfektnímu manuálu se 

klukům podařilo tiskárnu dát do kupy bez větších zádrhelů.  

Jediným větším problémem při sestavování jednotlivých dílů bylo půlení 

gumových medvídků, jejichž přesná konzumace je součástí montážního 

postupu. Po dokončení montáže a kalibraci vytiskli Dan s Matějem první 

výrobek.  

Kluci, děkujeme! 
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Východočeské divadlo 

 

Chyťte Chaplina 

 

V úterý 7. ledna jsme v rámci předplatného navštívili další divadelní 

představení v pardubickém divadle.  

Představení bylo o životě Charlie Chaplina, jak se dostal do filmového 

světa a jak se stal slavný.  V hlavní roli se na jevišti vystřídali čtyři 

herci podle toho, jak Charlie stárnul.  

Příběh začal tím, jak Charlie dostal v Americe svou první nabídku hrát 

v němém filmu.  Charlie se stal brzy neuvěřitelně slavným a bohatým a 

vystřídal spoustu žen. Nakonec se rozhodl dělat sám režiséra a natáčel 

své filmy.  

Mezi jeho slavná díla patří např. The Gentleman Tramp, nebo třeba 

jedno z nejslavnějších The Kid. Ukázky z filmových grotesek se během 

představení promítaly na plátno.  

Divadelní představení se nám moc líbilo, dozvěděly jsme se zajímavé 

věci ze života Chaplina.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anna Vacková, Tereza Tocháčková 
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Žáci sedmých a osmých tříd strávili 5 dní na lyžařském výcviku 

v Orlických horách. Své zážitky jako obvykle zveršovali. 

 

Na horách sníh a slunce svítí, 

lyže nám sviští, to se nám líbí. 

Kopec je strmý, trochu se bojím, 

ale pak jedu a smíchem se hojím. 

 

Linda, Robin, Kryštof – my jsme špunti na sněhu, 

lyžujeme na všem možném, na trávě i na sněhu. 

Na svahu jsme jako Ester, ráno tam máme 

manšester. 

Obědy nám vaří hezké z kuchyně italské i české. 

 

 

Lyže, hůlky do ruky,  

máme na to záruky. 

Sranda je tu veliká,  

smutek tady zaniká. 

Na pomě jezdíme rádi,  

jsme s ní velcí kamarádi. 

Dvakrát denně lyžujem,  

moc si to tu užijem. 

A na lyžích se zasmějem. 

 

 

Je leden, na lyžák jedem. 

Hezky to sviští, někteří kopec vyšli. 

Jídlo je tu dobré, někdo si jen zobne. 

Večer hrajeme a zpíváme, nudu tu fakt nemáme. 
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Prohlédněte si obrázky se zimní tematikou od  

prvňáků, 
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druháků, 
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třeťáků, 

 

      

čtvrtáků  
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a páťáků 
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Ledňáček – Jiří Žáček 

Ilustrace: žáci 6.B, 7.A a 7.B 

 

Všude jen mráz a led, 

sněhové závěje – 

nezmrzni, ledňáčku, 

kdopak tě zahřeje? 

 

Ubohý ledňáčku víš – 

najdi si pořádnou skrýš! 

 

Zamrzá potůček 

v obecní oboře – 

pročpak jsi neletěl 

s husami za moře? 

 

Statečný ledňáčku, víš – 

najdi si pořádnou skrýš! 

 

Rybičky dávno spí 

a nikdo neloví – 

čímpak se nasytíš 

ledňáčku hladový? 

 

Ledňáčku, pojď ke mně blíž - 

najdu ti pořádnou skrýš! 
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Deník malého poseroutky 

Autor a ilustrátor: Jeff Kinney 

Když je vám tak jedenáct, může to být fakt opruz. A 

nikdo to neví líp než Greg Heffley, protože se 

najednou ocitl na víceletém gymplu, kde malí 

poseroutkové, jako je on, narážejí každý den na 

chodbách do kluků, kteří jsou větší, silnější a holit by 

se mohli dvakrát denně. Deník malého poseroutky není 

jen tak obyčejný deníček. Greg tenhle sešit dostal od 

mámy. A to přesto, že deníky jsou přece jenom pro 

holky! Takže si nemyslete, že to bude nějaké „milý deníčku“ tohle a 

„milý deníčku“ támhleto. Navíc tohle vlastně není deník, to jsou 

ZÁPISKY. Greg si prostě zapisuje a čmárá obrázky ke všemu, co se 

kolem něj děje. Píše o svém otravném starším bráchovi, o potrhlém 

kamarádu Rowleym, o každodenním boji o přežití ve škole, o jednom 

fakt děsivém domě hrůzy, o kreslení komiksů pro školní časopis a taky 

o Sejru. Jeff Kinney, autor a ilustrátor v jedné osobě, vytvořil hrdinu, 

který sice vypadá trochu neobvykle, ale na druhou stranu je to vlastně 

úplně normální puberťák.  
 

Do jámy 

Autor: Scott Cawthon 

Ponořte se do hlubin animatronického děsu s trojicí 

napínavých příběhů. Co si přejete ze všeho nejvíc? 

Oswald, Sára a Millie si myslí, že na tuhle otázku znají 

odpověď. Oswald si přeje, aby jeho léto nebylo tak 

nudné, Sára touží být krásná a Millie by nejradši prostě 

zmizela z povrchu zemského. Ve zvráceném světě Five 

Nights at Freddy's ale budou mít jejich nejniternější 

touhy nečekanou cenu. Trojice vražedně napínavých 

vyprávění pořádně otřese i těmi nejotrlejšími fanoušky strašidelných 

příběhů! 

Magdaléna Bořilová, Viktorie Pavelková 



Školní noviny …………………………………………………………… leden 2025 

17 

 

 

 

 

Tajenka 

 

1.     E     
 

2.       D   
 

3.          
 

4.  R     N   
 

5.       O   
 

 

 

 

1. Jméno jednoho ze Tří králů. 

2. Jak se říká zmrzlé vodě? 

3. Název suroviny, kterou se topí v kamnech. 

4. Zimní sport na ledě. 

5. Jak se jmenuje druhý měsíc v roce? 

 

 

Tajenka: ………………………………………………… 

 

 

 

Nikol Chválová 
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Nela Štarhová         


